
OPEN CALL 2023 - 
KUNSTLABORATORIET: ART LAB 13

BAGGRUND OG KONCEPT

HVEM ER DU

PRAKTISK

ANSØGNING

VI TILBYDER  
- FÆLLESSKAB & ERFARING

URBAN 13 søger kreative sjæle i alderen 18-30 år til en ny frivillig kuratorgruppe for ART LAB 13.

Udstilling af Katrine Hoff under 
Carpark Festival 2023

Udstilling af Kunstfælleskabet BLAU

Udstilling af Fotoskolen Fatamorgana

Som en del af Kunstlaboratoriet: ART LAB 13 er du med til at skabe rammerne for URBAN 13. Du bliver en del af 
et enestående fællesskab og får en masse oplevelser og erfaringer med i tasken. 

Ved at indgå i Kunstlaboratoriet: ART LAB 13 får du kuratoriske og projektledelsesmæssige erfaringer i 
fællesskab med andre. Du opbygger et solidt kunstfagligt netværk, som kan være med til at styrke din egen 
profil. Derudover får du mulighed for at udfolde dig kreativt og være en del af et projekt, der kan være en 
byggesten til fremtidige muligheder. 

Vi tilbyder et trygt fællesskab. Vi vægter læring og eksperimentering højt, og her er fejltagelser en del af 
succesen. Kunstlaboratoriet: ART LAB 13 er et åbent fællesskab, hvor man støtter hinanden. Sammen får man 
lov til at udtrykke sin kreativitet og sine tanker. Man får ansvar og frihed til selv at styre udtrykket for området i 
den retning, man ønsker. Og så får man selvfølgelig oplevelser for livet.

Send en mail til hanna@urban13.dk inden den 25. september, med overskriften “Kunstlaboratoriet: ART LAB 
13”. Du behøver ikke skrive en længere motiveret ansøgning, men blot en kort beskrivelse af, hvem du er. 

Vi glæder os til at høre fra dig !

Vi søger kreative sjæle i alderen 18-30 år, der er engagerede og nysgerrige. Du har lyst til at være en del af et 
kunstnerisk fællesskab, hvor du er med til at skabe et udtryksfuldt byrum, sammen med resten af stedets 
community.

Vi er åbne overfor alle typer, der værner om det sociale. Det spiller altså ikke nogen rolle, om du selv er 
kunstner eller studerer noget kreativt  -  så længe du vil bidrage til et mangfoldigt fællesskab. 

Så hvis du er interesseret i at få en enestående mulighed for at udvikle dine kreative kompetencer sammen 
med andre i et alternativt byrum, så er det dig, vi leder efter.

Som udgangspunkt vil Kunstlaboratoriet: ART LAB 13 have et to timers møde hver anden uge på en given 
hverdagsaften. De regelmæssige møder vil finde sted i Væksthuset ved URBAN 13. Dog håber vi at facilitere et 
fællesskab, hvor man generelt har lyst til at samles oftere i et socialt samvær.

URBAN 13 er et ambitiøst bylaboratorium, der ligger under Bispeengbuen på grænsen mellem Frederiksberg, 
Nørrebro og Nordvest. Vi skaber et trygt og inspirerende byrum, der danner rammer for nytænkning og 
fællesskaber. 

URBAN 13 sætter fokus på kultur og kunst, og derfor har vi igangsat projektet ART LAB 13, som er et udendørs 
og dynamisk kunstlaboratorium. Med udstillinger i loft, på facader og på jorden skal ART LAB 13 invitere folk 
ind til interaktion, sanselighed og refleksion i samspil med kunsten. Stedet skal bl.a. drives af den frivillige 
kuratorgruppe; Kunstlaboratoriet: ART LAB 13, der i fællesskab tør tage chancer og kaste sig ud i kreative 
projekter. Her får man lov til at skabe sin egen kunstneriske signatur ved selv at udvælge kunstnere og 
kuratere udstillinger i URBAN 13s 5000m2 store udendørs område.


